irregularidades que impedem o efetivo controle pela Justiça Eleitoral da movimentação financeira da campanha.

Precedentes do TSE e desta Corte Eleitoral.

2. As doações estimáveis em infração ao art. 27, da Resolução TSE nº 23.553/2017 totalizaram R$ 22.387,00

(vinte e dois mil, trezentos e oitenta e sete reais), o que corresponde a 13% do valor total arrecadado a título de

doações estimáveis (R$ 171.881,75), não sendo aplicável os princípios da razoabilidade e da proporcionalidade.

3. Contas desaprovadas.

(PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 06031159720186160000.